

<料金改定>

対象のお客様

サービスプラン：FTでんき、エフエネでんき

1.料金改定の内容（※1）

①北海道電力エリア

・基本プランB

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金	10A～60A	1契約	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	23.98	23.97
	120kWh超過280kWhまで		30.27	30.26
	280kWh超過分		33.99	33.98
最低月額料金		1契約	変更はありません	

・基本プランC

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	23.98	23.97
	120kWh超過280kWhまで		30.27	30.26
	280kWh超過分		33.99	33.98

・動力低圧

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kW	変更はありません	
電力量料金		1kWh	17.68	17.67

②中部電力エリア

・基本プランB

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金	10A～60A	1契約	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	21.07	21.04
	120kWh超過300kWhまで		25.54	25.51
	300kWh超過分		28.49	28.46
最低月額料金		1契約	258.50	258.24

・基本プランC

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	21.07	21.04
	120kWh超過300kWhまで		25.54	25.51
	300kWh超過分		28.49	28.46

・動力低圧 (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kW	変更はありません	
電力量料金	夏季	1kWh	17.04	17.01
	その他季		15.49	15.46

③北陸電力エリア

・基本プランB (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金	10A～60A	1契約	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	17.85	17.84
	120kWh超過300kWhまで		21.74	21.73
	300kWh超過分		23.45	23.44
最低月額料金		1契約	181.39	181.30

・基本プランC (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	17.85	17.84
	120kWh超過300kWhまで		21.74	21.73
	300kWh超過分		23.45	23.44

・動力低圧 (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kW	変更はありません	
電力量料金	夏季	1kWh	12.16	12.15
	その他季		11.10	11.09

④関西電力エリア

・基本プランA (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
最低料金	最初の15kWhまで	1契約	241.02	241.01
電力量料金	15kWh超過120kWhまで	1kWh	20.32	20.31
	120kWh超過300kWhまで		25.80	25.71
	300kWh超過分		29.29	28.70

・基本プランB (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	17.92	17.91
	120kWh超過300kWhまで		21.21	21.12
	300kWh超過分		24.21	23.63

・動力低圧 (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kW	変更はありません	
電力量料金	夏季	1kWh	14.62	14.43
	その他季		13.13	12.95

⑤中国電力エリア

・基本プランA (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
最低料金	最初の15kWhまで	1契約	237.37	236.87
電力量料金	15kWh超過120kWhまで	1kWh	20.79	20.76
	120kWh超過300kWhまで		27.47	27.44
	300kWh超過分		29.59	29.56

・基本プランB (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	18.10	18.07
	120kWh超過300kWhまで		24.19	24.16
	300kWh超過分		26.06	26.03

・動力低圧 (税込)

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kW	変更はありません	
電力量料金	夏季	1kWh	15.04	15.01
	その他季		13.75	13.72

2.改訂実施日

2020年11月1日

※1

記載の料金単価に燃料費調整単価、再生可能エネルギー発電促進賦課金単価は含みません。

対象のお客様
サービスプラン：エフエネホーム

1.料金改定の内容（※1）

①北海道電力エリア

・基本プランB（月曜日～土曜日） （税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金	10A～60A	1契約	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	23.98	23.97
	120kWh超過280kWhまで		30.27	30.26
	280kWh超過分		33.99	33.98
最低月額料金		1契約	変更はありません	

・基本プランB（日曜日） （税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金	10A～60A	1契約	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	11.99	11.98
	120kWh超過280kWhまで		変更はありません	
	280kWh超過分		変更はありません	

②中部電力エリア

・基本プランB（月曜日～土曜日） （税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金	10A～60A	1契約	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	21.07	21.04
	120kWh超過300kWhまで		25.54	25.51
	300kWh超過分		28.49	28.46
最低月額料金		1契約	258.50	258.24

・基本プランB（日曜日） （税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	10.53	10.52
	120kWh超過300kWhまで		12.77	12.75
	300kWh超過分		14.24	14.23

③北陸電力エリア

・基本プランB（月曜日～土曜日）

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金	10A～60A	1契約	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	17.85	17.84
	120kWh超過300kWhまで		21.74	21.73
	300kWh超過分		23.45	23.44
最低月額料金		1契約	181.39	181.30

・基本プランB（日曜日）

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	変更はありません	
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	変更はありません	
	120kWh超過300kWhまで		10.87	10.86
	300kWh超過分		変更はありません	

④関西電力エリア

・基本プランA（月曜日～土曜日）

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
最低料金	最初の15kWhまで	1契約	341.02	341.01
電力量料金	15kWh超過120kWhまで	1kWh	20.32	20.31
	120kWh超過300kWhまで		25.80	25.71
	300kWh超過分		29.29	28.70

・基本プランA（日曜日）

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	341.02	341.01
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	10.16	10.15
	120kWh超過300kWhまで		12.90	12.85
	300kWh超過分		14.64	14.35

⑤中国電力エリア

・基本プランA（月曜日～土曜日）

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
最低料金	最初の15kWhまで	1契約	337.37	336.87
電力量料金	15kWh超過120kWhまで	1kWh	20.79	20.76
	120kWh超過300kWhまで		27.47	27.44
	300kWh超過分		29.59	29.56

・基本プランA（日曜日）

（税込）

区分		単位	改定内容	
			改定前	改定後
基本料金		1kVA	337.37	336.87
電力量料金	最初の120kWhまで	1kWh	10.39	10.38
	120kWh超過300kWhまで		13.73	13.72
	300kWh超過分		14.79	14.78

2.改訂実施日

2020年11月1日

※1

記載の料金単価に燃料費調整単価、再生可能エネルギー発電促進賦課金単価は含みません。